DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO III VENTANIA, 23 DE JUNHO DE 2022 EDIÇÃO N° 515

PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano III – Edição n° 515 – Ventania, 23 de junho de 2022
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 2 de 3

EXTRATO DO CONTRATO Nº 104/2022
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: vinte e três dia de junho de 2022.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Av. Anacleto
Bueno de Camargo, 825, inscrito no CNPJ/MF nº 95.685.798/0001-69, neste ato devidamente representado pelo Prefeito Municipal, em pleno
exercício de seu mandato e funções, Sr. José Luiz Bittencourt, portador da Cédula de Identidade RG. n° 1.318.879-3/PR, e inscrito no CPF/MF
sob nº 232.294.389-49, residente e domiciliado nesta cidade de Ventania/PR.
CONTRATADA: THALIA DAS GRAÇAS GOIS CONSTRUTORA ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Avenida Fabio
Fannuchi, 2863, Santa Paula, CEP 84300-000, na cidade de Tibagi/PR, inscrita no CNPJ 29.037.522/0001-40, representada por seu procurador
Sr. Pedro Lincoln Gois, portador da cédula de identidade RG n° 11.122.964-3/PR, CPF nº 077.081.609-60, residente e domiciliado na cidade de
Imbituva/PR.
OBJETO: O objeto do presente contrato, elaborado nos termos da Lei n° 8.666/93 com as alterações da Lei n° 8.883/94, é a execução de
obras/serviços de pavimentação em vias urbanas com lajotas sextavadas, conforme Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária, Cronograma
Físico Financeiro, e projetos em anexos ao edital, sob regime de empreitada por preço global, a preços fixos e sem reajuste, que a
CONTRATADA se declara em condições de executar em estrita observância com o indicado na documentação levada a efeito pela licitação
Tomada de Preços n° 5/2022, devidamente adjudicada e homologada pelo CONTRATANTE, em 21/06/2022.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 1.079.812,75 (um milhão setenta e nove mil oitocentos e doze reais e setenta e cinco centavos). Para
cobertura das despesas com a contratação para a execução do objeto deste contrato, serão utilizados recursos oriundos do Contrato de
Financiamento à Infraestrutura e ao Saneamento – FINISA – Contrato n° 0601763-61, firmado com a Caixa Econômica Federal, consignados
nas dotações orçamentárias:
Dotações
Exercício da despesa Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte
2022 686 05.001.15.451.0005.1006 00613 4.4.90.51.02.02 Do Exercício
APLICAÇÃO DE MULTA: compete ao Departamento de Administração do contratante a aplicação de multas.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 240 (duzentos e quarenta) dias corridos contados a partir da data da assinatura do Contrato.
FORO: Comarca de Tibagi, Estado do Paraná.
PROTOCOLO: 498/2022
PROCESSO Nº: 027/2022 - SMT
INTERESSADO: JOSÉ CARLOS VALENTIM DOS SANTOS
ASSUNTO: BAIXA DE DÍVIDA ATIVA PRESCRITA
O Prefeito Municipal de Ventania torna público que o interessado acima identificado REQUEREU através do Protocolo 498/2022 BAIXA DA DÍVIDA ATIVA
QUE SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE PRESCRIÇÃO REFERENTE AOS EXERCÍCIOS DE 2012 A 2013 DO IMÓVEL RELATIVO À INDICAÇÃO
FISCAL 01.05.001.0063.0184.001
Ventania, 23 de junho de 2022.

José Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal

PROTOCOLO: 515/2022
PROCESSO Nº: 028/2022 - SMT
INTERESSADO: SEBASTIÃO NEI PUPO
ASSUNTO: BAIXA DE DÍVIDA ATIVA PRESCRITA
O Prefeito Municipal de Ventania torna público que o interessado acima identificado REQUEREU através do Protocolo 515/2022 BAIXA DA DÍVIDA ATIVA
QUE SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE PRESCRIÇÃO REFERENTE AOS EXERCÍCIOS DE 1997 A 2000 DO IMÓVEL RELATIVO À INDICAÇÃO
FISCAL 01.06.001.0097.0015.001
Ventania, 23 de junho de 2022.

José Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADITIVO PRAZO DO
CONTRATO

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência
Início Término

15/04/2022 15/10/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: KRENKE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS LTDA
NATUREZA: CONTRATO N° 90/2021 - REF. Pregão 43/2021
OBJETO:
DATA

Aquisição e instalação de parque infantil
15/04/2022

EXTRATO DE ADITIVO DE VALOR DO
CONTRATO

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência Valor total - R$
Início Término

47.950,00 12/11/2019 10/11/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: CENTRO DE IMAGEM DE CASTRO LTDA - ME
NATUREZA: CONTRATO N° 140/2019 - REF. Pregão 36/2018
OBJETO:
DATA:

SERVIÇOS DE EXAMES DE IMAGEM
13/06/2022

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano III – Edição n° 515 – Ventania, 23 de junho de 2022
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 3 de 3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO
CREDENCIAMENTO Nº 1/2022
INEXIGIBILIDADE Nº 10/2022

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, para atendimento na
REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoas  jurídicas, visando a realização de  consultas na  Especialidades, de (Neurologia/Psiquiatria  conforme o edital , a
serem executados conforme características de cada serviço e escala a ser estabelecida pela Secretaria Municipal de Saúde, conforme abaixo:
A.RISSETTI COELHO - SERVICOS  FONOAUDIOLOGICOS
Lote Item Serviços Quantidade Preço unitário Preço total
14 1 ASSISTÊNCIA ESPECIALIZADA   Assistência Especializada Prestação de serviços com profissional

na especialidade de (FONOAUDIÓLOGO), por unidade de consultas.
1.200,00 40,00 48.000,00

16 1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESPECIALIDADE DE PSICÓLOGIA POR CONSULTA 1.200,00 40,00 48.000,00
VALOR TOTAL GLOBAL R$ 96.000,00

GALDINO E VALENTINI-CLINICA MÉDICA E ODONTOLOGICA S/S LTDA
Lote Item Serviços Quantidade Preço unitário Preço total

3 1 SERVIÇOS MEDICOS ESPECIALIDADES CARDIOLOGISTA POR UNIDADE DE CONSULTA 1.200,00 100,00 120.000,00
VALOR TOTAL GLOBAL R$ 120.000,00

NORTE SUL SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA
Lote Item Serviços Quantidade Preço unitário Preço total

2 1 ASSISTÊNCIA MÉDICA PLANTONISTA Assistência Médica Plantonista. Plantões Médicos em
Turno presencial com duração de 12 horas, com início às 19:00 do dia e término as 07:00 do dia
seguinte de (Segunda a Domingo), a serem realizados no Hospital Municipal, ou outro local indicado
pelo GESTOR. Plantões Médicos em Turno presencial com duração de 12 horas, com início às 07:00
do dia e término as 19:00 (Segunda a Domingo), a serem realizados no Hospital Municipal, ou outro
local indicado pelo GESTOR.

8.760,00 100,00 876.000,00

3 1 SERVIÇOS MEDICOS ESPECIALIDADES CARDIOLOGISTA POR UNIDADE DE CONSULTA 1.200,00 100,00 120.000,00
4 1 SERVIÇOS MEDICOS DE ESPECIALIDADE  de (ORTOPEDIA/TRAUMATOLOGIA) para

procedimentos e consultas de ortopedia e traumatologia por unidade de consultas.
1.200,00 100,00 120.000,00

VALOR TOTAL GLOBAL R$ 1.116.000,00

	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2022-06-23T18:04:37-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA